MEMORANDO Nº XX/ 20XX
   Em, XX de mês de 2019.
Para: Coordenadoria de Apoio ao Estudante - CAE

Assunto: Rescisão de monitor

                                                                                                                                                                                                                            022.360.000
	RESCISÃO DE MONITOR

A Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas atribuições, resolve: RESCINDIR, o Termo de Compromisso de Monitoria firmado entre esta IES e o (a) monitor (a): ..............................................................................................................................................................., pessoa/vínculo: ..........................................................., estudante da ............ fase do curso de: ....................................................................., sendo seu último dia de trabalho: ........./........../ 20.........

Iniciativa:

(  ) do monitor;

(  ) do supervisor do monitor;

(  ) da  Instituição de Ensino;
(  ) outro. Qual? .....................................................................................................................................
Motivo:

(  ) por solicitação fundamentada do supervisor do monitor, com homologação do Chefe do Setor;

(  ) por não cumprir de forma satisfatória as suas atribuições;

(  ) por ter percentual abaixo de 60% de aprovação nas disciplinas matriculadas no semestre;

(  ) por qualquer tipo de infração disciplinar, de acordo com o Regimento Geral da FURB;

(  ) por ausência não justificada;

(  ) por formatura;

(  ) trancamento de matrícula;

(  ) transferência;

(  ) cancelamento ou abandono do curso de graduação.

(  ) outro. Qual? .....................................................................................................................................
___________________________________                                                    ___________________________________

                    Monitor (a)

      Supervisor
___________________________________                                                  ____________________________________

           Chefe de Departamento                                                                                     Diretor de Centro